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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ 

(27/7/1947 - 27/7/2024)  
 

 Thực hiện Kế hoạch số 185 KH-UBND ngày 27/06/2024 của UBND Huyện 

Ngọc Lặc về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ 

(27/7/1947 - 27/7/2024). 

 Ủy ban nhân dân xã Phúc Thịnh triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

          1. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày thương binh liệt sĩ là dịp để các 

ngành, các tổ chức chính trị xã hội và toàn dân tiếp tục đẩy mạnh phong trào " Đền 

ơn đáp nghĩa", " Uống nước nhớ nguồn", huy động nguồn lực trong xã hội góp phần 

thực hiện tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước. 

 2. Tuyên truyền sâu rộng nhằm nâng cao nhận thức và tổ chức thực hiện đầy 

đủ các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về ưu đãi người có công với 

cách mạng, thông qua đó giáo dục truyền thống yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách 

mạng cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân, nhất là thế hệ trẻ; đẩy mạnh 

phong trào đền ơn đáp nghĩa, huy động nguồn lực trong xã hội góp phần thực hiện tốt 

các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác 

chăm sóc người có công với cách mạng. 

 Các hoạt động kỷ niện 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ sẽ được tổ chức 

trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm; phân công rõ trách nhiệm các đơn vị làng 

tổ chức , triển khai thực hiện. 

 II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

 1. Công tác tuyên truyền, giáo dục 

 - Tuyên truyền về các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước đối với 

thương binh, liệt sĩ, người có công với cách mạng, thực hiện tốt công tác đền ơn đáp 

nghĩa nhân dịp kỷ niệm ngày thương binh 27/7/1947-27/7/2024. 

- Ban văn hóa xã tuyên truyền Băng zôn, khẩu hiệu qua đường và tuyên truyền 

mục đích ý nghĩa pháp lệnh ưu đại người có công đến các đối tượng chính sách và 

toàn thể nhân dân. Thời gian tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày TBLS 

27/7 từ ngày 15 tháng 7 đến hết tháng 7/2024 

*. Tổ chức vận động đóng góp quỹ tình nghĩa theo Pháp lệnh ưu đãi người có 

công với cách mạng. 

- Mức đóng góp 20.000 đồng/ lao động. 

 2. Thực hiệt tốt chính sách, chế độ đối với người có công với cách mạng 

 - UBND xã thực hiện  nghiêm Pháp lệnh ưu đãi Người có công với cách mạng; 

Nghị định của Chính phủ về chính sách, chế độ ưu đãi đối với thương binh, gia đình 

liệt sĩ, người có công, đảm bảo, kịp thời, đúng chế độ. Tăng cường công tác kiểm tra, 

giám sát công tác chi trả trợ cấp cho người có công tại Bưu điện văn hóa xã. 
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- Làm tốt công tác chính sách ưu đãi đối với thương binh, gia đình liệt sỹ và 

người có công với cách mạng. cụ thể:  

+ Đối với Hội Phụ Nữ:  Thường xuyên thăm hỏi, động viên, giúp các đối tượng 

Thân nhân Liệt sỹ Gồm: Bà: Phạm Thị Giang - Làng Cò Mót;  Bà: Bùi Thị Đương -  

Làng Bái; Bà: Phạm Thị Khương - Làng Quên. 

+ Đối với Đoàn Thanh Niên: Thường xuyên thăm hỏi, động viên, giúp đỡ các 

đối tượng Thân nhân Liệt sỹ Gồm : Bà: Phạm Thị Tứ - Làng Ngã Ba; Bà: Bùi Thị 

Cấp - Làng Bào. 

+ Đối với Hội CCB xã: Thường xuyên thăm hỏi, động viên, giúp đỡ các đối 

tượng Thương binh. 

+ Đối với Hội nông dân xã: Quan tâm đến các đối tượng chính sách như: Đối 

tượng thờ cúng  liệt sỹ, các gia đình người có công với cách mạng. 

(Hình thức giúp đỡ như hỗ trợ làm nhà, dọn dẹp vệ sinh môi trường, giúp đỡ 

ngày công… bằng nhiều hình thức) Thời gian thực hiện từ ngày 10 tháng 7 và xong 

trước ngày 25/7/2024. 

 - Khuyến khích các gia đình tiếp tục tìm kiếm mộ liệt sỹ. 

 3. Thực hiện tốt các chương trình tình nghĩa 

 - Phấn đấu 100% hộ gia đình người có công với cách mạng có mức sống bằng 

hoặc cao hơn mức sống trung bình của nhân dân trong xã; 

 - Tiếp tục đẩy mạnh 04 phong trào tình nghĩa: Phong trào xây dựng nhà tình 

nghĩa và sửa chữa nhà cho đối tượng chính sách; Phong trào chăm sóc sức khỏe, ổn 

định đời sống thương binh nặng, đối tượng chính sách có hoàn cảnh khó khăn; Phong 

trào xây dựng quỹ đền ơn đáp nghĩa; Phong trào tặng sổ tiết kiệm nhà tình nghĩa. Chú 

trọng phong trào phụng dưỡng  thân nhân liệt sĩ già yếu cô đơn, hỗ trợ thương binh, 

gia đình liệt sĩ, người có công thuộc diện khó khăn trong cuộc sống; 

 - Vận động Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” bằng các hình thức phong phú, khuyến 

khích các tổ chức kinh tế, chính trị - xã hội và nhân dân ủng hộ đóng Quỹ “Đền ơn 

đáp nghĩa” năm 2024. 

         - Chỉnh trang khuân viên Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ. 

 4. Tổ chức hoạt động cụ thể 

 4.1. Đối với UBND xã: 

         4.1.1 Tổ chức thăm hỏi các đối tượng thương binh, Thân nhân liệt sĩ đang 

hưởng trợ cấp hàng tháng. 

         - Tổng là: 50 xuất quà ( Trong đó: Đối tượng Thương binh và thân nhân liệt sỹ 

hưởng trợ cấp hàng tháng mức quà 300.000 đ/1 đối tượng; Hộ gia đình thờ cúng liệt 

sỹ là: 150.000 đồng/ hộ gia đình). 

- Thời gian: từ ngày 20/7/2024 đến 25/7/2024. 

- Mời Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND,MTTQ và các đoàn thể 

chính trị xã hội tham gia tặng quà các đối trượng chính sách và hộ thờ cúng liệt sỹ. 

4.1.2 Tổ chức dâng hương tại đài tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ xã. 

- Thời gian:  7 giờ 00 phút, thứ 6 ngày 26/7/2024. 

- Thành phần: TT Đảng ủy- HĐND- UBND- MTTQ  và các đoàn thể chính trị 

xã hội;Công chức, cán bộ bán chuyên trách UBND xã, Bí thư chi bộ, trưởng làng, 

Thân nhân liệt sĩ, Thương binh, đại diện hộ gia đình thờ cúng liệt sỹ. 

*  Công tác chuẩn bị: 
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+ Công chức văn hóa xã: Chuẩn bị vòng hoa; mua sắm mâm mũ quả, bánh kẹo, 

vàng hương dâng tại Đài tưởng niệm liệt sỹ xã. Tuyên truyền băng zôn, khẩu hiệu 02 

cái ( 01 cái khu trung tâm xã; 01 cái trước Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ), thời 

gian tuyên truyền từ ngày 15/7/2024 đến hết tháng 7/2024.  

+ Ban chỉ huy quân sự xã: Lập đội tiêu binh tại nghĩa trang liệt sỹ (gồm 6 

người).  

+ Văn phòng UBND xã chịu trách nhiệm: Làm giấy mời dâng hương và ổn 

định tổ chức cho lễ dâng hương tại đài tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ. 

+ Kế toán ngân sách xã: Đảm bảo kinh phí chi cho công tác tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm 77 năm ngày TBLS 27/7. 

4.2. Đối với  các đơn vị làng. 

- Tổ chức dọn dẹp vệ sinh môi trường, đường làng, ngõ xóm. Thời gian bắt đầu 

thực hiện từ ngày 10/7 và xong trước ngày 20/7/2024.  

5. Kinh phí thực hiện. 

Chi cho công tác tổ chức dâng hương Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ, 

thăm hỏi tặng quà các đối tượng thương binh, thân nhân liệt sỹ. băng zôn tuyên 

truyền 

Tổng kinh phí : 13.300.000 đồng 

Bằng chữ: ( Mười ba triệu ba trăm nghìn đồng chẵn). 

Kinh phí trích từ nguồn Quỹ đền ơn đáp nghĩa của xã năm 2024  

(Có dự trù kinh phí kèm theo) 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh 

liệt sĩ 27/7/1947-27/7/2024 xã Phúc Thịnh./. 

 
 

Nơi nhận:  
- Phòng Lao động TB&XH (để b/c);  
- TT Đảng ủy, HĐND xã (để b/c); 

- UB MTTQ, các đoàn thể CT-XH; 

- 8 làng; 

- Lưu VT; 

  In        bản 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Quang 
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CỘNG HÒA XA HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do - Hạnh Phúc 

 

DỰ TRÙ KINH PHÍ 

 

                                       Kính gửi:  - Chủ tịch UBND xã 

                                                        - Kế toán ngân sách xã 

 

Tên tôi là: Lê Thị Giang 

Chức vụ: Văn hóa xã hội 

Đơn vị công tác: UBND xã Phúc Thịnh 

Xin dự trù kinh phí Chi cho tổ chức dâng hương đài tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ; 

thăm hỏi tặng quà các đối tượng chính sách nhân kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh Liệt sỹ 

27/7/1947- 27/7/2024 như sau: 

1. Tổ chức dâng hương: 3 mẫm ngũ quả, vòng hoa, hương vàng: 2.000.000 đồng. 

2. Thăm hỏi tặng quà cho 12 đối tượng Thân nhân liệt sỹ và Thương binh đang 

hưởng trợ cấp hàng tháng, mức quá 300.000 đồng/ xuất = 3.600.000 đồng. 

3. Thăm hỏi tặng quà cho các gia đình thờ cúng liệt sỹ là 30 hộ, mức quà 150.000 

đồng/ xuất = 5.700.000 đồng. 

 4. Băng zô tuyên truyền 02 cái x 150.000 đồng/ cái = 300.000 đồng. 

Tổng kinh phí : 13.300.000 đồng 

Bằng chữ: ( Mười ba triệu ba trăm nghìn đồng chẵn). 

Kinh phí trích từ nguồn Quỹ đền ơn đáp nghĩa của xã năm 2024. 

 Trên đây là dự trù kinh phí chi tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày 

Thương binh liệt sĩ 27/7/1947-27/7/2024 xã Phúc Thịnh./. 
 

                                                                        Phúc Thịnh, ngày     tháng 7 năm 2024 

PHỤ TRÁCH KHỐI                                                     NGƯỜI LẬP DỰ TRÙ 

 

 

                                                                                               Lê Thị Giang 

 

                                                              DUYỆT CHI 

 ............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 
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